



**CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AGREGADO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO**  
**EJERCICIO 2019**

FECHA: 06.05.2020

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO INICIAL	MODIFICAC. DE CRÉDITO	CRÉDITO DEFINITIVO	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES NETAS	PAGOS	PTE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
1	GASTOS DE PERSONAL	7.260.889.962,00	7.315.627,32	7.268.205.589,32	7.264.538.229,91	7.262.924.794,79	7.262.073.797,75	850.997,04	5.280.794,53
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	4.427.283.868,00	361.712.932,07	4.788.996.800,07	4.747.507.204,13	4.667.340.451,03	4.432.977.976,45	234.362.474,58	121.656.349,04
3	GASTOS FINANCIEROS	763.854.964,00	-28.699.055,00	735.155.909,00	735.013.104,33	734.923.104,28	732.603.481,63	2.319.622,65	232.804,72
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.994.736.255,00	1.242.610.221,65	16.237.346.476,65	16.157.910.567,78	15.872.506.243,47	15.622.118.261,34	250.387.982,13	364.840.233,18
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		27.446.765.049,00	1.582.939.726,04	29.029.704.775,04	28.904.969.106,15	28.537.694.593,57	28.049.773.517,17	487.921.076,40	492.010.181,47
5	FONDO DE CONTINGENCIA	100.400.000,00	-92.058.141,70	8.341.858,30	0,00	0,00	0,00	0,00	8.341.858,30
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA		100.400.000,00	-92.058.141,70	8.341.858,30	0,00	0,00	0,00	0,00	8.341.858,30
6	INVERSIONES REALES	690.915.948,00	-81.579.082,35	609.336.865,65	558.796.161,28	505.691.809,92	470.957.673,79	34.734.136,13	103.645.055,73
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	795.655.686,00	98.360.471,05	894.016.157,05	788.258.804,26	748.591.161,95	541.993.248,63	206.597.913,32	145.424.995,10
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		1.486.571.634,00	16.781.388,70	1.503.353.022,70	1.347.054.965,54	1.254.282.971,87	1.012.950.922,42	241.332.049,45	249.070.050,83
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		29.033.736.683,00	1.507.662.973,04	30.541.399.656,04	30.252.024.071,69	29.791.977.565,44	29.062.724.439,59	729.253.125,85	749.422.090,60
8	ACTIVOS FINANCIEROS	495.196.593,00	63.478.063,64	558.674.656,64	558.474.522,93	558.176.261,43	436.485.839,19	121.690.422,24	498.395,21
9	PASIVOS FINANCIEROS	2.693.630.789,00	-3.978.990,41	2.689.651.798,59	2.689.556.827,38	2.689.556.827,38	2.689.556.827,38	0,00	94.971,21
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		3.188.827.382,00	59.499.073,23	3.248.326.455,23	3.248.031.350,31	3.247.733.088,81	3.126.042.666,57	121.690.422,24	593.366,42
<b>TOTAL</b>		<b>32.222.564.065,00</b>	<b>1.567.162.046,27</b>	<b>33.789.726.111,27</b>	<b>33.500.055.422,00</b>	<b>33.039.710.654,25</b>	<b>32.188.767.106,16</b>	<b>850.943.548,09</b>	<b>750.015.457,02</b>